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Fleksibel social- og sundhedshjælper er et nyt uddan-
nelsestilbud, der supplerer de øvrige uddannelses- 
veje til at blive faglært social- og sundhedshjælper.

Målgruppen er ufaglærte medarbejdere, som ønsker 
at blive faglærte social -og sundhedshjælpere og kan 
have brug for fleksibelt tilrettelagt uddannelse ved at 
tage uddannelsen i bidder med fleksibel varighed.

Fleksibel social- og sundhedshjælper består af i alt 
5 arbejdsmarkedsuddannelser, som har 1:1 det  
samme indhold som målene i uddannelsesordningen 
til social- og sundhedshjælper. 

For at blive faglært, skal deltageren opnå  
følgende: 

•	 2 års relevant erhvervserfaring eksl. AMU

•	 Certifikater i førstehjælp og brandbekæmpelse 

•	 5 arbejdsmarkedsuddannelser med samme  
indhold som til social- og sundhedshjælper 
med varighed på 15 uger. 

•	 En afsluttende skoleperiode og prøve som  
social- og sundhedshjælper. 

•	 OBS. Der er individuelle forhold ved deltagere 
under 25 år.
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Et uddannelsesforløb med  
fleksibilitet

•	 Den fleksible social -og sundhedshjælper- 
uddannelse består af fem arbejdsmarkeds- 
uddannelser, som medarbejderen kan deltage  
i, mens deltageren er ansat i sit sædvanlige, 
brancherelevante job. Uddannelsen kan på 
den måde planlægges og gennemføres over  
en periode på op til 4 år. 

•	 De 2 års relevant erhvervserfaring kan oparbej-
des parallelt med, at deltageren tager arbejds-
markedsuddannelserne.

•	 Deltageren kan på et hvilket som helst tids-
punkt overgå til den ordinære erhvervsud- 
dannelse til social- og sundhedshjælper og  
vil opnå godskrivning for de gennemførte  
arbejdsmarkedsuddannelser.

 
Adgang til fleksibel social- og sundhedshjælper
Adgangen til den fleksible social- og sundheds-
hjælper følger AMU-lovgivningen, der fastsætter, at 
deltagerne skal have fast bopæl og reel og faktisk 
beskæftigelse i Danmark. 

Opbygning af uddannelsen
4 af arbejdsmarkedsuddannelserne er obligatoriske, 
og den 5. arbejdsmarkedsuddannelse har et valgfrit  
indhold.

Det anbefales, at arbejdsmarkedsuddannelserne  
tages i rækkefølge, da uddannelsen er tilrettelagt 
med fokus på progression. 

Udbud af fleksibel social- og sundhedshjælper
SOSU Syd udbyder følgende i  2026:

AMU modul 3: 12/1 - 30/1 2026
AMU modul 4: 18/5 - 22/6 2026
AMU modul 5: Valgfri psykisk sygdom 31/8 - 4/9 2026
AMU modul 5: valgfri demens 7/9 - 11/9 2026 
RKV: 14/9 2026
EUV 1 afsluttende prøve inkl. certifikatfag:  
28/9 - 9/10 2026
AMU modul 1: 14/9 - 2/10 - 2026 
AMU modul 2: 19/10 - 6/11 - 2026

 

Afslutning af uddannelsen  
Efter deltageren har gennemført de 5 arbejds- 
markedsuddannelser og opnået 2 års relevant  
erhvervserfaring, skal uddannelsen afsluttes på  
samme måde som erhvervsuddannelsen til social-  
og sundhedshjælper.

Deltagerne bliver realkompetencevurderet på skolen, 
hvor skolen vurderer, om deltagerne har gennemført 
de 5 arbejdsmarkedsuddannelser. Samtidig vurderer 
skolen, om deltagerne kan fremvise dokumentation 
for 2 års relevant erhvervserfaring og dermed opnå 
merit for oplæringen på den ordinære social- og 
sundhedshjælperuddannelse.  

Varigheden af den afsluttende skoleperiode kan 
variere afhængigt af, om deltageren er over eller 
under 25 år, og om deltageren har opnået certifikater 
i førstehjælp og brandbekæmpelse. For deltagere 
over 25 år, der har gennemført de fem arbejdsmar-
kedsuddannelser og opnået minimum 2 års relevant 
erhvervserfaring, varer den afsluttende skoleperiode 
2 uger, hvor deltageren kan opnå certifikaterne.

For at deltagerne kan opnå forsørgelse under den 
afsluttende skoleperiode (2 uger), skal deltageren 
indgå en uddannelsesaftale med en arbejdsgiver. 

Når deltagerne har bestået den afsluttende prøve 
som social- og sundhedshjælper, udstedes uddannel-
sesbevis som faglært social- og sundhedshjælper.

Økonomi
Da deltageren enten er under beskæftigelse eller 
tilknyttet et jobcenter under de 15 ugers AMU ud-
dannelse modtages løn og/eller understøttelse inkl. 
pension.

Deltageren indgår en uddannelsesaftale med en ar-
bejdesgiver under de sidste to skoleuger. (EUV1)

Kontakt:
Efteruddannelse@sosu-syd.dk
tlf.: 73 43 33 00


